
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 10 del 13/01/2025 BOLOGNA

Proposta: DIC/2025/9 del 10/01/2025

Struttura proponente: INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MERCATI
TELEMATICI

Oggetto: SUBENTRO DELLA DITTA GADA ITALIA SPA - CONVENZIONE PER LA
FORNITURA DI MATERIALE DA MEDICAZIONE AVANZATA 3 - RSPIC.2024.340
DEL 08/10/2024 - LOTTI 11 E 12

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA SPESA SANITARIA

Firmatario: BARBARA CEVENINI in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Nadia ComastriResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 6



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visti:

 la L.R. 24 maggio 2004 n. 11 "Sviluppo regionale della
società dell'Informazione” e ss.mm.ii.;

 il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.
293/2004 di attivazione dell'Agenzia regionale per lo
sviluppo dei mercati telematici – Intercent-ER;

Viste le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:

 n. 2163/2004 “Approvazione di norme organizzative rela-
tive all’avvio dell’Agenzia regionale per lo sviluppo
dei mercati telematici, ex L.R. n. 11/2004”, come modi-
ficata dalle deliberazioni n. 1389/2009, n. 2191/2010 e
n. 1353/2014”;

 n. 1276 del 24/06/2024 “Disciplina organica in materia
di organizzazione dell'Ente e gestione del personale.
Consolidamento in vigore dal 1° luglio 2024”;

 n. 2123/2016 “Approvazione incarichi dirigenziali confe-
riti nell’ambito delle Direzioni generali: Cura del Ter-
ritorio e dell’Ambiente; Agricoltura, Caccia e Pesca;
Risorse, Europa, Innovazione e Istituzioni e nell’ambito
di Intercent-ER …”; 

 Vista la determinazione n. 8732 del 21/04/2023 della Di-
rezione generale Cura della Persona, Salute e Welfare
con la quale è stato adottato il Masterplan relativo al
biennio 2023-2024;

Viste inoltre le seguenti determinazioni del Direttore di
Intercent-ER:

 n. 265/2016 recante “Modifiche al Regolamento di Orga-
nizzazione di Intercent-ER”, approvata dalla Giunta re-
gionale con deliberazione n. 1825/2016 e successivamente
modificata con deliberazione n. 29/2018;

 n. 410/2017 recante “Recepimento degli artt. 5, 7, e 12
della delibera di giunta regionale n. 468/2017 e modifi-

Testo dell'atto

pagina 2 di 6



ca del regolamento di organizzazione di Intercent-ER” e
ss.mm.ii.;

 n.  462/2024  “Modifica  micro  assetti  organizzativi
nell’ambito dell’Agenzia Intercent-ER”;

Richiamati:

 il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti pubblici” e
ss.mm.ii.;

 la  legge  n.  190/2012  recante  “Disposizioni  per  la
prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e
dell’illegalità della pubblica amministrazione”;

 il  Decreto  Legislativo  n.  33/2013  avente  ad  oggetto
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

 la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  157/2024
avente  ad  oggetto  “Piano  Integrato  delle  Attività  e
dell'organizzazione  2024-2026.  approvazione”  e
ss.mm.ii.;

Premesso  che,  a  seguito  di  espletamento  di  Appalto
specifico  per  la  fornitura  di  “Materiale  da  medicazione
avanzata 3”, suddiviso in 23 lotti, l’Agenzia stipulava con
la società EVOLUZIONE S.R.L. la Convenzione RSPIC.2024.340
del  08/10/2024,  relativamente  ai  lotti  11  e  12,  come  di
seguito specificato:

L
O
T
T
O

V
O
C
E DENOMINAZIONE

ARTICOLO O.E.

COD.
ART.
O.E.

MISURE OFFERTE UM Q.TA'

PREZZO
PER UM
IVA
escl.

Prezzo x Q.tà
IVA esclusa

11 1 BIOPATCH
44150
44151
44152

Disco di Ø da
1.9 e 2.5 cm

con foro centra-
le di

1.5/4.0/7.0 mm e
fenestratura ra-

diale

PEZZO 300.000 6,15 1.845.000,00

12 1 STATLOCK
PICC PLUS

PIC02
20CE misura unica PEZZO 560.000 3,30 1.848.000,00

TOTALE EVOLUZIONE S.R.L. (iva esclusa) 3.693.000,00

pagina 3 di 6



Vista la comunicazione, pervenuta in data 25/11/2024,
presenti agli atti on prot. 26/11/2024.0053009.E con cui la
società GADA Italia SpA comunicava che:

- con atto del 23 ottobre 2024, a rogito del notaio
Dott. Gabriele Sciumbata (rep. n. 15881), è avvenuta
la fusione per incorporazione della società Evoluzio-
ne S.r.l.;

- per  effetto  della  fusione,  la  società  incorporante
GADA Italia S.p.A. subentra di pieno diritto in tutto
il patrimonio dell’incorporata Evoluzione S.r.l. ed
in tutte le sue ragioni, azioni e diritti così come
in tutti gli obblighi, impegni e passività di qual-
siasi natura;

Ritenuto, alla luce di quanto esposto, di prendere atto
del  subentro  della  società  GADA  Italia  S.p.A.  nella
Convenzione  di  cui  sopra,  nonché  conseguentemente  negli
Ordinativi di fornitura già emessi nell’ambito della stessa
Convenzione;

Visto inoltre che:

 alla data odierna, l’importo residuo complessivo,
successivo  all’adesione  delle  Aziende  Sanitarie,
risulta  essere  pari  ad  €  2.388.573,  di  cui  €
1.435.533,00 per il lotto 11 ed € 953.040,00 per il
lotto 12;

 sono stati espletati con esito positivo i controlli
dei requisiti di ordine generale sulla società GADA
Italia S.p.A. per procedere alla stipula;

Considerato che si prevede di stipulare con la medesima
società una Convenzione, per l’importo residuo complessivo di
€ 2.388.573, così suddiviso:

- Lotto 11, € 1.435.533,00;

- Lotto 12, € 953.040,00;

pagina 4 di 6



Dato  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  ha
dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Attestato che il sottoscritto dirigente non si trova in
situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto;

D E T E R M I N A

per le ragioni espresse in premessa e qui integralmente
richiamate

1. di recepire il subentro della società GADA Italia S.p.A.
alla società Evoluzione S.r.l., come da atto notarile del
Dott. Gabriele Sciumbata, Rep. n. 15881 del 23 ottobre
2024; 

2. di procedere conseguentemente a stipulare con la società
GADA  Italia  S.p.A.  una  Convenzione  per  l’importo
complessivo di  € 2.388.573, relativamente ai lotti 11 e
12;

3. di dare atto che la società GADA Italia S.p.A. subentra
anche negli Ordinativi di Fornitura già emessi nell’ambito
della  Convenzione  RSPIC.2024.340  del  08/10/2024  con  la
società Evoluzione S.r.l.;

4. di recepire che con apposita appendice è stato disposto il
subentro della società GADA Italia S.p.A. nel deposito
cauzionale già agli atti dell’Agenzia;

5. di  trasmettere  il  presente  atto  ai  soggetti  di  cui
all’art. 76 comma 5 del D.lgs. n. 50/2016;

6. di  provvedere  alle  ulteriori  forme  di  pubblicazione
previste dal PIAO 2024-2026, ai sensi dell’art. 7 bis del
D.lgs. n. 33/2013.

Barbara Cevenini

pagina 5 di 6



pagina 6 di 6


